
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 19 апреля 2018 года 
№ 270-VI ДГ 

 
О реализации отдельных прав 
органов местного самоуправления 
муниципального образования 
городской округ город Сургут  
в области физической культуры  
и спорта  
 

В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2, 3, 5 статьи 9.1 
Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре  
и спорте в Российской Федерации» Дума города РЕШИЛА: 
 

1. Реализовать отдельные права органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ город Сургут на: 

1) участие в организации и проведении межмуниципальных, 
региональных, межрегиональных, всероссийских и международных 
спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных 
сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проводимых  
на территории муниципального образования городской округ город Сургут; 

2) оказание содействия субъектам физической культуры и спорта, 
осуществляющим свою деятельность на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут; 

3) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 
инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 
физической культуры и адаптивного спорта. 

2. Реализация отдельных прав, указанных в части 1 настоящего 
решения, осуществляется в соответствии с порядком, утверждённым 
Администрацией города, путём: 



 
2 

  

1) издания муниципальных правовых актов; 
2) создания совещательных, консультационных и экспертных органов  

в сфере физической культуры и спорта; 
3) участия в работе совещательных, консультационных и экспертных 

органов в сфере физической культуры и спорта; 
4) создания условий для организационно-технического обслуживания 

мероприятий, проживания и питания участников мероприятий; 
5) методического и консультативного сопровождения субъектов 

физической культуры и спорта. 
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2018. 
 
 
 
Председатель Думы города 
 
_______________ Н.А. Красноярова 
 
«23» апреля 2018 г. 

Глава города 
 

_______________ В.Н. Шувалов 
 

«25» апреля 2018 г. 
 
 

 


	Решение Думы города от 25.04.2018 № 270-VI ДГ

